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در هند کسانی که از دخانیات استفاده می‌کنند 
نسبت به شــهروندان دیگر حق‌بیمه بیشتری 
می‌پردازند. به گزارش »لایو اینشــورنس«، 
طبق تحقیقات انجام‌شده توسط شرکت بیمه 
»آویوا« در هند مشخص شد که در یک برنامه 
ده‌ساله بیمه‌ای، سیگاری‌های هندی 65 درصد 
بیشتر از غیرســیگاری‌ها در این کشور سرانه 

درمان پرداخت می‌کنند.
شــرکت‌های بیمه عمر در هنــد نیز، به دلیل 
اینکه احتمــال مرگ زودرس ســیگاری‌ها 
بیشتر است، شرایط ویژه‌ای را در بیمه‌نامه‌های 
خود برای این دسته از افراد در نظر می‌گیرند. 
بنابراین حق‌بیمه برای ســیگاری‌ها در هند 
بیشتر از کســانی است که از دخانیات استفاده 

نمی‌کنند.
مصــرف ســیگار یکــی از دلایــل اصلی 
قابل‌پیشــگیری مرگ‌ومیر در هند اســت. 
گزارش‌های منتشرشــده از این کشور نشان 
می‌دهد که تنها 2 درصد افرادی که ســیگار 
می‌کشند، سیگار را ترک کرده‌اند. این مطالعه 
با هدف ارزیابی میزان ترک سیگار در جوانان 
یک مرکز بهداشتی روســتایی هند و تعیین 
موانع ترک سیگار انجام شــده است. در این 
گزارش آمده اســت که در حــال حاضر 275 
میلیون نفر در هند دخانیات مصرف می‌کنند. 
همچنین شرکت‌های بیمه گزارش داده‌اند که 
از سال 2011 تا 2012 هزینه‌های داخلی آنان 
برای افراد سیگاری سال‌به‌سال حدود 4/19 
درصد افزایش داشته است. این آمارها همچنین 
نشانگر آن است که تعداد افرادی که در معرض 
خطرات جدی‌تر هســتند در این کشور رو به 
افزایش است و افراد بیشتری برای خرید بیمه 

عمر به سراغ شرکت‌های بیمه می‌روند.
گفتنی است ســریع‌ترین رشد در صنعت بیمه 
در هند به بیمه عمر اختصاص دارد. درحقیقت 
از سال 2000 میلادی، که دولت به بازیگران 
خارجی اجازه داد در این بخش سرمایه‌گذاری 
کنند، بیمه عمر شاهد رشد 49 درصدی بوده 

است.
به باور شــرکت‌های فعال در بخش بیمه عمر 
در هند، شهروندان غیرســیگاری مشتریان 
بهتری هستند، چراکه آنان کمتر به جراحی‌ها 
و درمان نیاز دارند و خطر مرگ در آنان بسیار 

کمتر است.
طبق گزارش‌های منتشرشده، بازار بیمه هند 
منحصربه‌فرد است و در سال‌های اخیر و پس 
از ورود بازیگران خارجی به این کشور توسعه 
‌یافته اســت. بیمه درمانی هند بین سال‌های 
2002 تــا 2008 میلادی حــدود 37 درصد 
رشد داشته اســت. هرچند درصد نفوذی این 
نوع بیمه در این کشــور همچنان پایین است 
اما یکی از ســریع‌ترین صنایع روبه‌رشد هند 

محسوب می‌شود.
بنا بر گزارش‌های منتشرشــده، ضریب نفوذ 
صنعت بیمه در هند طی ســال‌های 2001 تا 
2010 میلادی از 2/3 درصــد به 5/2 درصد 
افزایــش یافت. ایــن ضریب شــامل انواع 
بیمه‌نامه‌هایی می‌شود که اکنون در این کشور 

در اختیار عموم مردم گذاشته می‌شود.

حق‌بیمه بیشتر  سیگاری‌ها 
در هند

به‌جرئت می‌توان گفت که با مراجعه به کتاب »نظام تامین‌اجتماعی و بازنشستگی در چین« به قلم »فرانسیس مولنگا میوما« تقریبا به تمامی اطلاعات در زمینه نظام خدمات درمانی کشور چین  دست خواهید یافت. مولف کتاب به طور مفصل به شرح 
سیستماتیک نظام‌های بازنشستگی، بهداشت و درمان، وضیعت بیمه و... کشور چین در یک دهه اخیر پرداخته و درنهایت در فصل پایانی با عنوان نتیجه‌گیری، بحران‌ها و موانع موجود در نظام خدمات درمانی فعلی این کشور را مطرح کرده است. از 

ویژگی‌های این کتاب آن است که در مقالات مختلف به اطلاعات و آمار و ارقام دقیق استناد شده است. می‌توانید این کتاب را از سایت آمازون تهیه کنید.
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آینده بیمه درمانی در شبه‌قاره هند
تلاش دهلی‌نو برای اجرای طرح پوشش همگانی بیمه

پس از کاهش تاثیرات شرایط نامساعد اقتصاد کلان و گسترش کم صنعت بیمه در هند، اکنون این صنعت شاهد نتایج مثبتی است و نشانه‌هایی برای امیدواری به آینده دارد
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هند یکی از پرجمعیت‌ترین کشــورهای جهان است که نرخ 
فقر بالایی دارد و مرگ‌ومیر ناشــی از بیماری‌ها و عدم رعایت 
بهداشت نیز در آن زیاد است. دولت هند در سال‌های اخیر تلاش 
مضاعفی برای گسترش خدمات بیمه درمان انجام داده است، 
اما همچنان راهی طولانی پیش رو دارد. به گزارش ســازمان 
بهداشــت جهانی )WHO(، هند یکی از کشــورهای آسیایی 
محسوب می‌شود که شهروندانش به دلیل بیماری‌های قلبی، 
سرطان یا حتی بیماری‌های ســاده دیگری نیز جان خود را از 

دست می‌دهند.
شهروندان کم‌بضاعت یا بی‌بضاعت هندی به دلیل فقر و عدم 
مراجعه به‌موقع به بیمارســتان با خطر مرگ دست‌وپنجه نرم 
می‌کنند. به همین دلیل مقامات سازمان بهداشت جهانی زنگ 
خطر افزایش مرگ‌ومیر در کشــور هند را به صدا درآورده‌اند تا 
مقامات این کشــور برنامه‌ریزی‌های بهتری برای بهره‌مندی 

مردم از خدمات بیمه درمان انجام دهند.
یکی از معضلات نظام بیمه درمانی هند بالا بودن سهم پرداخت 
بیمار یا بیمه‌شونده در پرداخت هزینه‌های درمانی است. گاهی 
بیماران باید بیشتر از 50 درصد هزینه‌ها را از جیب خود بپردازند 

که تقبل این هزینه‌ها برای قشر فقیر امکان‌پذیر نیست.
 

  نقشه راه جدید
دولت جدید هند سال گذشــته اعلام کرد که در نظر دارد یک 
برنامه بیمــه درمان جهانی را به دنیا معرفــی کند. به گزارش 
اینشــورنس ریویو،‌ دولت جدید دهلی‌نو به ریاســت »نارندرا 

مودی« به دنبال اجرای برنامه بیمه درمان جهانی اســت که 
تمام مردم کشورش را دربرمی‌گیرد. به گفته هارش واردهان، 
وزیر بهداشت هند، این برنامه بزرگ‌ترین برنامه در جهان است 
که براساس اطلاعات کامل از بخش‌های بهداشتی، خلاقیت 
و آخرین تکنولوژی‌ها طرح‌ریزی ‌شده است. هارش واردهان 
گفت: »روند اجرایی این طرح بزرگ جهانی به‌شــدت توسط 
نخســت‌وزیر کنترل می‌شــود و ایده اولیه آن از طرح درمانی 
باراک اوباما موسوم به »اوباماکر« گرفته شده است که تمامی 
شــهروندان آمریکایی را تحت پوشش قرار می‌دهد.« روزنامه 
»تراســت اف ایندیا« نیز به نقل از وزیر بهداشت هندوستان 
نوشت که نخست‌وزیر مودی او را مامور انجام و اجرای این طرح 

کرده است و این برنامه به‌زودی اجرایی خواهد شد.
گفتنی است اوباماکر در سال 2010 میلادی در آمریکا به قانون 
تبدیل شــد. هدف از این طرح افزایش پوشش‌های درمانی در 
سراسر این کشور، بالا بردن کیفیت و سطح خدمات و کاهش 

هزینه‌های درمانی آمریکا بود.
طبق گزارش‌های منتشرشده، پس از کاهش تاثیرات ناشی از 
شرایط نامســاعد اقتصاد کلان و گسترش کم صنعت بیمه در 
هند، اکنون این صنعت شاهد نتایج مثبتی است و نشانه‌هایی 

برای امیدواری بــه آینده دارد. همچنین شــرکت‌های بیمه 
در ســال مالی ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳ میلادی شــاهد سود بیشتری 
بودند، به‌خصوص بخش بیمه عمر که پیش‌ازاین شاهد رکود 
حق‌بیمه‌های دریافتی بود، اکنون از لحاظ سودآوری در وضعیت 

بهتری قرار دارد.
از سوی دیگر، به احتمال زیاد بیمه هوایی در هند به‌عنوان یکی 
از حوزه‌های اساســی رشد در سال‌های آتی مطرح خواهد شد، 
زیرا خطوط هوایی جدید فعالیت خود را آغاز خواهند کرد و البته 
شرکت‌های کنونی نیز حجم ناوگان خود را گسترش خواهند 
داد. رشد صنعت هوایی در آینده نزدیک به افزایش نرخ حق‌بیمه 

منجر خواهد شد.
مانیک نهرا، مدیر ارشــد بیمه هوایی شرکت »باجاج آلیانز«، 
در ایــن باره گفت: »بیمه هوایی حــوزه‌ای نوظهور در صنعت 
بیمه اســت. پیش‌بینی می‌کنیم رشد در این بخش به افزایش 
بازیگران این صنعت در بازار و گسترش ناوگان بازیگران کنونی 

مربوط باشد.«
 

  نقش بانک‌ها در صنعت بیمه
گفتنی است هند اخیرا برای رشد صنعت بیمه این کشور قوانین 

نمای نزدیک
شهروندان بی‌بضاعت هندی به دلیل فقر و عدم مراجعه به‌موقع به بیمارستان با خطر مرگ دست‌وپنجه نرم 

می‌کنند. به همین دلیل مقامات سازمان بهداشت جهانی زنگ خطر افزایش مرگ‌ومیر در هند را به صدا 
درآورده‌اند تا مقامات این کشور برنامه‌ریزی‌های بهتری برای بهره‌مندی مردم از خدمات بیمه درمان انجام 

دهند. یکی از معضلات نظام بیمه درمانی هند بالا بودن سهم بیمه‌شونده در هزینه‌های درمانی است. گاهی بیماران باید 
بیشتر از 50 درصد هزینه‌ها را از جیب خود بپردازند.

جدیدی را اجرایی کرده که مخالفان زیادی در بخش بانکداری 
دارد. با اجرایی شدن این قوانین بانک‌ها در این کشور می‌توانند 
به بیش از یک بیمه‌گر در بخش‌های بیمه عمر، عمومی و درمان 

مرتبط باشند و محصولات آنان را به فروش برسانند.
همچنین سازمان نظارت و توســعه بیمه هند )IRDAI( سقف 
مشــخصی از حق‌بیمه را تعیین می‌کند که بانک‌ها موظف‌اند 
براســاس آن برای بیمه‌گران حق‌بیمه جمع کنند. این سازمان 
از ســوی دیگر با تهیه پیش‌نویس عمومی این پیشنهاد درباره 
صدور مجوز برای نمایندگان بیمه بانکی و غیربانکی، اعلام کرد 
که هیچ نماینده شرکتی نباید بیش از 90 درصد حق‌بیمه از یک 
بیمه‌گر را در هریک از بخش‌های بیمه در ســال اول جمع‌آوری 
کنند. برای سال دوم و سوم،‌ سقف تعیین‌شده به ترتیب 75 و 60 
درصد خواهد بود. از سال چهارم به بعد، سقف تعیین‌شده حدودا 
50 درصد اســت. طبق قانون کنونی، نمایندگان شرکتی اجازه 
دارند تنها با یک بیمه‌گر عمر، یک بیمه‌گر غیرعمر و یک شرکت 
فعال در بخش بیمه درمان در ارتباط باشــند. همچنین با نهایی 
شدن این مقررات جدید، کلیه نمایندگان شرکتی فعلی باید دوباره 
ثبت شوند و برای دریافت مجوز از سازمان نظارت و توسعه بیمه 
هند اقدام کنند. در این گزارش آمده اســت که مجوز نمایندگان 
شرکتی که از این مقررات پیروی نکنند،‌ لغو خواهد شد. با تصویب 
این پیشنهاد، تنها کانال نمایندگی شرکتی بازمی‌ماند و نمایندگان 
مســتقل تحت الگوی پیشــین عمل خواهند کرد. کارشناسان 
پیش‌بینی می‌کنند که بانک‌ها در برابر اجرای این قوانین مقاومت 
کنند. برخی از بانک‌ها در هند سرمایه‌گذاری مشترک بیمه‌ای 
داشته‌اند و قراردادهای سهامی با شرکت‌های بیمه دارند که آنان 
را ملزم می‌کند تنها محصول آن شــرکت را بفروشند. اما برخی 
شرکت‌های بیمه‌ای که اخیرا به بازار وارد شده‌اند و با هیچ بانکی 

مرتبط نیستند از مقررات جدید سود خواهند برد.
 

  علاقه هندی‌ها به بیمه عمر
این در حالی اســت که نظرسنجی انجام‌شــده نشان می‌دهد 
که بیــش از ۷۰ درصد هندی‌هایی که از شــرایط مالی خوبی 
برخوردارنــد، پیش از هــر اقدامی بیمه‌نامه عمــر خریداری 
می‌کنند. براســاس نظرســنجی »گلوبال پلاس«، بیمه عمر 
یکی از گزینه‌های ســرمایه‌گذاری بــرای خانوارهای هندی 
محســوب می‌شود که درآمد ســالانه آنان 2/5 میلیون روپیه 

)حدودا 4 هزار( در سال است.
در این گزارش آمده اســت که 70 درصــد از هندی‌هایی که 
معتقدند باید پول نقد را به‌عنوان سرمایه نگه داشت، بیمه عمر 
را بهترین روش می‌دانند. این افــراد عموما بخش اعظمی از 
ســرمایه خود را تحت عنوان سپرده ثابت نگه می‌دارند. در این 
نظرسنجی مشخص شده که هندی‌ها 25 درصد از درآمد خالص 
خود را سرمایه‌گذاری می‌کنند که این نرخ بیشتر از 17 درصد 
متوســط جهانی است. بیش از نیمی از شــهروندان هند برای 
اطمینان از زندگی آسوده در زمان بازنشستگی حدود 64 درصد 
پس‌انداز یا سرمایه‌گذاری را به‌عنوان پشتوانه مالی مهم انجام 
می‌دهند و سه‌چهارم کسانی که بازنشسته نشده‌اند نیز در حال 
پس‌انداز برای زمان بازنشستگی خود هستند. این نرخ از متوسط 
جهانی تقرییا 62 درصد بالاتر اســت. همچنین، ســه‌چهارم 
هندی‌ها معتقدند که می‌دانند باید چه میزان برای بازنشستگی 
خود پس‌انــداز کنند، که این نرخ نیز بیش از متوســط جهانی 
)حدود 50 درصد( اعلام شده است. اکثر هندی‌هایی که در این 
نظرسنجی شرکت کرده‌اند )75 درصد(، بر این باورند که امور 
مالی خود را تحت کنترل دارند؛ این نرخ قابل‌قیاس با متوسط 
جهانی 55 درصد نیست. بالاترین درصد در این زمینه به چین 
تعلق دارد؛ حدودا 84 درصــد از چینی‌ها نیز می‌گویند که امور 
مالی خود را تحت کنترل دارند. طبق گزارش‌های منتشرشده، 
افراد ثروتمند در هند کمتر از یــک درصد از کل جمعیت یک 

میلیارد و 270 میلیون نفری این کشور را دربرمی‌گیرند.


